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KENDELSE 
 

Afsagt den 28. oktober 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

AC Amager Academy-spiller 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 20. oktober 2024 blev kamp i U17 Drenge Divisionen 2024/25 mellem FC Helsingør og AC Amager 
Academy spillet i Helsingør.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrørende 
en AC Amager Academy-spiller.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at AC Amager Academy-spilleren, efter kampen, hvor spilleren modtog et 
rødt kort i kampens 56. minut, for at slå ud efter en modstander, ved at slynge sin arm mod ham og ramme 
ham på ryggen, opsøgte dommertrioen. Han afkrævede endnu en gang en forklaring på udvisningen fra dom-
mertrioen og kaldte dommerens præstation for ”en sløj omgang” og at dommeren var ”amatøragtig”.  
 
 
REDEGØRELSE FRA AC AMAGER ACADEMY 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har forelagt dommerens indberetning for AC Amager Academy. 
 
AC Amager Academy har oplyst, at AC Amager Academy-spilleren ikke forstod sanktionen, som spilleren blev 
pålagt, idet der efter spillerens opfattelse ikke var nogen kontakt mellem AC Amager Academy-spilleren og 
modspilleren i situationen, der fører til det røde kort. 
 
AC Amager Academy har oplyst, at AC Amager Academy-spilleren på tidspunktet, hvor han henvender sig til 
dommertrioen efter kampen, stadig ikke var klar over, hvorfor han modtog det røde kort, da han ikke havde 
haft nogen "ond hensigt" eller mærket nogen fysisk kontakt, der ifølge AC Amager Academy kunne berettige 
udvisningen.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANSENS’ BEMÆRKNINGER 
 
DBU’s administration har i medfør af DBU’s love § 21.5 behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Discipli-
nærinstans. 
 
Det følger af § 2.1.3 i DBU’s adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af adfærdskodekset, skal være op-
mærksomme på, hvilken indflydelse deres adfærd kan have på DBU’s omdømme og skal derfor opføre sig på 
en værdig og etisk måde og handle med fuld troværdighed og integritet til enhver tid. 
 
Det fremgår af § 3.1 i DBU’s adfærdskodeks, at man som fodboldspiller skal vise respekt for med- og mod-
spillere, dommerne, trænerne, lederne og tilskuerne gennem opførsel, handlinger, udtryk og udtalelser samt 
ordvalg. 
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Fodboldens Disciplinærinstans finder, at AC Amager Academy-spilleren ved den adfærd han viste efter kam-
pen har overtrådt de etiske grundregler for fodboldspillere, herunder særligt § 3.1 i DBU’s Adfærdskodeks.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden, og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel i medfør af § 5.1 i DBU’s adfærdskodeks, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1. 
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
AC Amager Academy-spilleren tildeles en advarsel i medfør af DBU’s adfærdskodeks § 5.1, jf. DBU’s love § 30.1, 
nr. 1, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 
Brøndby, den 28. oktober 2024 

  
DBU’s Administration  

på vegne af 
Fodboldens Disciplinærinstans 
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